
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023042000160

160

Nº 76, quinta-feira, 20 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Homologo o resultado do procedimento licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico, sob nº. 01/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, relativo ao Processo
Administrativo n.º 567/2022, do COREN/AL, tendo por objeto o registro de preços para
aquisição de descartáveis, sagrando-se vencedoras as empresas: - Item 5: EFICIENTE
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.325.460/0001-09, perfazendo um valor total de R$
19.980 (dezenove mil novecentos e oitenta reais).

Maceió, 19 de abril de 2023.
RENNÉ COSMO DA COSTA
Presidente do Coren-AL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

Homologo o resultado do procedimento licitatório, modalidade Pregão
Eletrônico, sob nº. 04/2023, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, relativo ao Processo
Administrativo n.º 627/2022, do COREN/AL, tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada, por meio do Sistema de Registro de Preços para prestação de serviços de
implantação e gerenciamento de cartão magnético via web, em sistema próprio da
contratada, para fornecimento de combustíveis tais como gasolina comum ou aditivada,
diesel comum S10, para atendimento das necessidades do Coren-AL, sagrando-se vencedora
a empresa: - Item 01: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ:
05.340.639/0001-30, perfazendo o valor total de R$ 0,9495 (Noventa e quatro centavos).

Maceió, 19 de abril de 2023.
RENNÉ COSMO DA COSTA
Presidente do Coren-AL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023 - LIVRARIA
PARTES: O Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas - COREN/AL e a LIVRARIA E
PAPELARIA RENASCER LTDA, CNPJ: 10.849.617/0001-30. Objeto: aquisição de itens diversos,
em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº.
006/2023 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº 944/2021. ITEM 4:
Umedecedor de dedos. Qnt: 40 unid. Valor Unit: R$1,90. ITEM 5: Descanso de pés. Qnt: 50
unid. Valor Unit: R$124,37. ITEM 6: Caixa para arquivo polionda. Qnt: 200 unid. Valor Unit:
R$5,00. ITEM 8: Caixa correspondência. Qnt: 100 unid. Valor Unit: R$45,00. ITEM 11:
Desinfetante. Qnt: 200 L. Valor Unit: R$5,90. ITEM 22: Suporte triarticulado para tv. Qnt:
06 unid. Valor Unit: R$140,00. O valor total desta Ata é de R$ 13.814,50 (treze mil
oitocentos e quatorze reais e cinquenta centavos). PRAZO: A vigência da ata será de 12
(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação
do extrato no Diário Oficial da União, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso
III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993. Maceió, 14 de abril de 2023. Renné Cosmo
da Costa. Presidente do Coren-AL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2023

PARTES: Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas - COREN/AL e a MILLENIUM IND. E
COM. DE PRODUTOS METALICOS LTDA, CNPJ: 22.058.536/0001-09. Objeto: aquisição de
itens diversos, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 006/2023 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº 944/2021.
ITEM 5: Pedestal para tv. Qnt: 06 unid. Valor Unit: R$950,00. O valor total desta Ata é de
R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais). PRAZO: A vigência da ata será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do
extrato no Diário Oficial da União, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III
do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2023 - QUALITY

PARTES: Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas - COREN/AL e a QUALITY ATACADO
LTDA, CNPJ: 15.724.019/0001-58. Objeto: aquisição de itens diversos, em conformidade
com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO nº. 006/2023 e seus
Anexos, conforme processo administrativo nº 944/2021. ITEM 23: Suporte universal fixo de
parede p/tvs. Qnt: 10 unid. Valor Unit: R$42,00. ITEM 24: Suporte fixação projetor teto.
Qnt: 06 unid. Valor Unit: R$155,00. O valor total desta Ata é de R$ 1.350,00 (mil trezentos
e cinquenta reais). PRAZO: A vigência da ata será de 12 (doze) meses, contados a partir da
sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no Diário Oficial da
União, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº
8.666, de 1993.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 4/2023 - RRM

PARTES: Conselho Regional de Enfermagem de Alagoas - COREN/AL e a RRM SERVIÇOS E
COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ: 12.010.075/0001-32. Objeto: aquisição de itens
diversos, em conformidade com as especificações constantes do EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 006/2023 e seus Anexos, conforme processo administrativo nº 944/2021.
ITEM 7: Fita para rotulador. Qnt: 10 unid. Valor Unit: R$25,00. O valor total desta Ata é de
R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais). PRAZO: A vigência da ata será de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do extrato no
Diário Oficial da União, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do
art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O Conselho Federal de Enfermagem - COFEN, através de seu Pregoeiro, torna
público, para ciência dos interessados, a realização do PREGÃO ELETRÔNICO n°.
001/2023.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em prestação de serviços de
organização de eventos de forma Hibrida, compreendendo a organização, execução e
acompanhamento de todas as atividades de infraestrutura e apoio logístico e operacional
necessária à realização do evento SEMANA DA ENFERMAGEM 2023, ocorrerá de 17 a 20 de
maio de 2023 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023

Processo Administrativo n.009/2023. Dispensa Emergencial de Licitação n.005/2023.

OBJETO: Contratação Emergencial de empresa especializada na prestação de serviço de

suporte técnico e atualização de versões do módulo de Administração de Pessoal (RUBI),

modulo integrador SST e Documentos eletrônicos e-Social, incluindo atualização legal do

fabricante Sênior Sistema S/A, para atender as necessidades do Coren-BA. Contratada:

SENIOR SISTEMAS S A, inscrita no CPF sob n.80.680.093/0001-81. VALOR: R$92.564,92.

Vigência: O prazo de vigência deste instrumento será de até 180 (cento e oitenta) dias ou

até a conclusão do procedimento licitatório em andamento (Processo Administrativo n°

008/2023), contado a partir da assinatura deste contrato. Data da Assinatura: 19/04/2023.

DATA DA REALIZAÇÃO: 08/05/2023
HORÁRIO: 09h:00min (horário de Brasília/DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
CÓDIGO UASG: 389346
O Edital também está disponível gratuitamente no site do Comprasnet, no site

do Coren-AP e na sede do Coren-AP, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17:00h.

Macapá-AP, 19 de abril de 2023.
JOSÉ MARIA DO CARMO SILVA

Pregoeiro

CREF8/AM-AC-RO-RR, cujo objeto: "Contratação da Imprensa Nacional para prestação de

serviço de publicação de matérias por meio do Diário Oficial da União - DOU para atender

as necessidades do Conselho Regional de Educação Física da 8º Região - CREF8/AM-AC-RO-

RR", conforme Termo de Referência, à empresa IMPRENSA NACIONA, valor: R$10.000,00

(Dez mil reais). II - DETERMINAR, ao Setor competente a emissão de crédito à empresa,

nos termos da lei.

Manaus, 19 de abril de 2023

LYNDON JOHNSON DE AZEVEDO FURTADO

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023 - UASG: 389323

Processo Administrativo n086/2023. OBJETO: Contratação de empresa

especializada na realização de eventos para realização do "MÊS DA ENFERMAGEM -

2023", conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de

Referência deste edital e seus anexos. O edital e seus anexos estarão disponíveis no

endereço eletrônico: www.coren-ba.gov.br e www.gov.br/compras. A Sessão Pública

está agendada para o dia 05/05/2023, com início do certame às 9h (horário de

Brasília/DF), via sistema CO M P R A S N E T / CO M P R A S G OV E R N A M E

N T A I S. Maiores informações através e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 19 de abril de 2023.

ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato 008/2021 de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇO TÉCNICO DE CONTABILIDADE PÚBLICA E PESSOAL. Objeto:
Prorrogação da vigência e aplicação de reajuste contratual. Processo: 1527/2020.
Contratado: SIDCONTABIL EIRELI EPP, CNPJ 05.604.230/0001-83. Vigência: 12/04/2023 a
11/04/2024. Valor total estimado: R$ 40.863,36 (quarenta mil oitocentos e sessenta e três
reais e trinta e seis centavos).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

PAD - PG-2023.00.147 - Tipo: Menor preço - Objeto: contratação de empresa
especializada em locação/fretamento de veículos - Empresas: DAMASCENO & CIA LTDA -
CNPJ: 00.837.742/0001-76 - Valor total R$ 238.097,00 (duzentos e trinta e oito mil e
noventa e set reais) e PRISMA TURISMO E EVENTOS LTDA - CNPJ: 04.183.755/0001-20 -
Valor total R$ 55.930,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos e trinta reais).

Goiânia - GO, 19 de abril de 2023
EDNA DE SOUZA BATISTA
Ordenadora de Despesas

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

PAD - PG-2023.00.212 - Tipo: Menor preço - Objeto: contratação de empresa
especializada em fornecimento de e-mail corporativo - Empresa: LLEVON INFORMATICA
LTDA - CNPJ: 02.092.217/0001-02 - Valor total R$ 27.838,80 (vinte e sete mil oitocentos e
trinta e oito reais e oitenta centavos).

Goiânia - GO, 19 de abril de 2023
EDNA DE SOUZA BATISTA
Ordenadora de Despesas

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo do Contrato no 01/2020, firmado em 17/04/2022, com a

Empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA; CNPJ: 07.797.967/0001-

85; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato em 23/04/2023 a

23/04/2024. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei no 8.666/1993; Processo:

05/2020; Cobertura Orçamentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 _ (Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica); Valor Anual: R$ 9.370,16 (nove mil e trezentos e setenta

reais e dezesseis centavos); Signatários: Ligia Cristiane Arfeli, Presidente do Coren/MT

e pelo representante legal da Empresa Sr. Rudimar Barbosa dos Reis.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

Conforme Homologação realizada em 19 de abril de 2023 pela Presidente do
Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso, Ligia Cristiane Arfeli, torna público o
resultado do PE n.º 03/2023 do Processo nº 03/2023, para Aquisição de material gráfico
para 10ª Semana de Enfermagem nos dia 10 a 12 de maio de 2023. O qual sagrou
vencedoras as empresas: itens 01, 06 e 07 do certame é RMR GRAFICA LTDA - CNPJ:
46.202.155/0001-01 com os respectivos valores R$ 362,00 ( trezentos e sessenta e dois
reais); R$ 888,00 ( oitocentos e oitenta e oito reais); R$ 317,50 ( trezentos e dezessete
reais e cinqüenta centavos). Total de R$ 1.567,50 (Hum mil quinhentos e sessenta e sete
reais e cinqüenta centavos). A empresa vencedora do item 02 do certame é WORK
DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 24.931.756/0001-12 com o valor R$ 1.548,00
(Hum mil quinhentos e quarenta e oito reais). A empresa vencedora do item 03 do


